
%

т

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

О &&< 2017 г. Донецк № £  .

О работе Комиссии МинАППиП ДНР 
и районных (городских) комиссий 
обследования земельных участков 
сельскохозяйственного назначения

В связи с изменением структуры Министерства агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики, принимая во 
внимание Указы Главы Донецкой Народной Республики от 11Л 1.2016 № 388 
«О ликвидации Главного управления земельных ресурсов Донецкой 
Народной Республики и создании Государственного комитета по земельным 
ресурсам Донецкой Народной Республики», от 18.01.2017 № 05 «о 
ликвидации Главного управления агропромышленного развития Донецкой 
Народной Республики и Главного управления ветеринарного контроля и 
надзора Донецкой Народной Республики», с целью выполнения приказа 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики от 22.06.2015 № 152 «О создании комиссии 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия» в городах и 
районах Донецкой Народной Республики, для получения полной 
информации о посевных площадях сельскохозяйственных культур, 
выявления и вовлечения в оборот неиспользуемых земель 
сельскохозяйственного назначения, выявления фактов использования земель 
с нарушением требований земельного законодательства ДНР 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новый состав Комиссии Министерства 
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики по координации работы районных (городских) комиссий 
обследования земельных участков сельскохозяйственного назначения (далее 
-  Комиссия), согласно приложению,

2. Председателю Комиссии довести до сведения глав местных 
администраций в районах и городах Донецкой Народной Республики и



председателей районных (городских) комиссий обследования земельных 
участков сельскохозяйственного назначения (далее -  районные (городские) 
комиссии) об изменениях в составе Комиссии.

3. В рамках работы Комиссии подготовить перечень мероприятий, 
направленных на выполнение настоящего Приказа:

3.1. Районным (городским) комиссиям:
3.1.1. провести обследование земельных участков (пашня), временно

включенных в зону влияния ответственности административных
территориальных единиц согласно Указам Главы Донецкой Народной 
Республики от 27.03.2015 № 132, от 23.04.2015 № 156, от 27.05.2015 № 218, 
от 22.07.2015 № 300, от 09.09.2015 № 347, от 01.02.2016 № 20, от 25.02.2016 
№ 44, установить состояние (используются / не используются) и 
пользователей. Полученную информацию предоставить секретарю Комиссии 
в срок до 14.07.2017;

3.1.2. провести обследование земельных участков, находящихся в
постоянном пользовании Государственных сельскохозяйственных
предприятий, сведения о которых внесены в Государственный земельный 
кадастр, для установления фактического использования земельных участков 
и сведений о пользователях, информацию предоставить секретарю Комиссии 
в срок до 14.07.2017.

3.1.3. провести взаимосверку сведений Государственного земельного 
кадастра с Министерством доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики о Государственных сельскохозяйственных предприятиях, 
имеющих в постоянном пользовании земельные участки (пашня), для 
подтверждения государственной регистрации данных предприятий на 
территории ДНР, платы за землю в срок до 13.06.2017.

3.2. Государственной инспекции Министерства агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики - в случае 
выявления нарушений земельного законодательства в ходе работы районных 
(городских) комиссий предпринять соответствующие меры реагирования 
согласно действующему законодательству.

4. Комиссии в срок до 01.08.2017 обобщить результаты работы и 
подготовить аналитические материалы согласно полученной информации и 
предоставить председателю Комиссии.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства 
агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 
Республики от 21.07.2016 № 343 "О проведении обследования земель 
сельскохозяйственного назначения1'.

6. Контроль за выполнением настоящего Приказ* возложить на первого
заместителя Министра Конакова Д.В. I

И.о. Министра В.Н.Антонов



Приложение к 
* Приказу Министерства

агропромышленной политики 
и продовольствия Донецкой 
Народной Республики 
от "о г '& б .г# /?  № t? J O

Состав Комиссии Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия по координации работы районных (городских) комиссий 

обследования земельных участков сельскохозяйственного назначения

Конаков
Дмитрий Владимирович -

председатель Комиссии, первый заместитель 
Министра АППиП ДНР

Белоконь
Сергей Александрович -

заместитель председателя Комиссии, 
и.о.заместителя Министра АППиП ДНР

Асеева
Елена Викторовна -

секретарь комиссии, ведущий специалист 
отдела планирования и оборота земель 
сельскохозяйственного назначения 
Департамента регулирования, координации и 
развития АПК

Члены комиссии:

Балиоз
Илона Анатольевна -

ВРИО начальника отдела контроля за 
использованием земель и плодородия почв 
Государственной инспекции МинАППиП ДНР

Гудимова
Ольга Александровна -

зам. начальника отдела развития, 
регулирования растениеводства, семеноводства, 
садоводства, овощеводства, виноградарства и 
плодово-ягодных культур Департамента 
регулирования, координации и развития АПК

Дударенко
Галина Владимировна -

главный специалист отдела планирования и 
оборота земель сельскохозяйственного 
назначения Департамента регулирования, 
координации и развития АПК



Карпенко 
Ольга Ивановна -

главный специалист отдела планирования и 
оборота земель сельскохозяйственного

ч

назначения Департамента регулирования, 
координации и развития АПК

Несвит
Лидия Николаевна -

и.о. начальника отдела Государственной 
регистрации и Г осу дарственного кадастра, 
мониторинга земель Г осударственного 
комитета по земельным ресурсам Донецкой 
Народной Республики (по согласованию)

Семенов
Максим Викторович -

начальник отдела планирования и оборота 
земель сельскохозяйственного назначения 
Департамента регулирования, координации и 
развития АПК

Семергей
Владимир Иванович -

ВРИО начальника Государственной 
инспекции МинАППиП ДНР

Сигитова
Наталья Владимировна-

Председатель Г осударственного комитета по 
земельным ресурсам ДНР (по согласоанию)

Чайка
Алексей Владимирович -

директор Департамента регулирования, 
координации и развития АПК


